大气污染物排

放限值

DB44/27-2001

2019 年排污

许可证未核

定

2019 年排污

许可证未核

定

无

深圳市北翰林

科技有限公司
颗粒物

有组织排

放
2

厂房楼顶的

废气排放口
120 mg/ m2

大气污染物排

放限值

DB44/27-2001

2019 年排污

许可证未核

定

2019 年排污

许可证未核

定

无

防治污染设施的建设和运行情况

1.公司按照建设项目环境保护要求配置相应的污水处理设施，配备专职的环保管理、操作和监测人员。至今，各

系统处于正常运行状态，并稳定达标排放，无超标排放情况。

2、防治废气污染设施：公司子公司废气污染防治设施运行正常，废气监测各项指标符合国家和地方排放标准，

无超标情况发生。

3、固废处理处置设施：公司实行危险废物分类收集制度，并委托具备对应危废处理资质的单位进行处置，无违

法处置情况发生。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司建设项目按照环境保护局的要求，开展环境影响评价，取得环保批复，通过环保验收，获得排放许可。

突发环境事件应急预案

公司已按标准规范编制并严格执行《深圳市北翰林科技有限公司突发环境事件应急预案》，并在当地环保部门已备案。

环境自行监测方案

1、自行监测内容

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

大气污染物与水污染物排放监测。

2、自行监测的开展的方式

自行监测采用自有设备监测和委托有资质的第三方环保机构进行检测的方式开展。

3、监测指标、监测频次及监测方法等

（1）监测指标主要有：

废气：苯、甲苯、二甲苯、总VOCs、颗粒物；

废水：pH、化学需氧量、总磷、氨氮、氟化物、总锌；

（2）废气处理设施每天进行设施点检保证正常运行，污水处理站污水pH值和流量每天24小时进行监控，委托第三方环

保机构每季度对废气废水进行采样检测一次。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,050,000 100.00%   163,050,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 101,749,000 62.40%   101,749,000 46.80%

其中：境内法人持股 4,810,000 2.95%   4,810,000 2.20%

   境内自然人持股 96,939,000 59.45%   96,939,000 44.60%

4、外资持股 61,301,000 37.60%   61,301,000 28.20%

其中：境外法人持股 61,000,000 37.41%   61,000,000 28.06%

   境外自然人持股 301,000 0.18%   301,000 0.14%

二、无限售条件股份 0 0.00% 54,350,000   54,350,000 54,350,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 54,350,000   54,350,000 54,350,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 163,050,000 100.00% 54,350,000   54,350,000 217,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行A股5,435万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监

许可〔2020〕591号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）5,435万股，发行后公司总股本为21,740万股。公司发

行的人民币普通股股票（A股）已于2020年6月19日在深圳证券交易所创业板上市。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

33

报告期内，公司首次公开发行的5,435万股及公开发行前的16,305万股已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理

登记，登记股份总量为21,740万股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监

许可〔2020〕591号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）5,435万股，发行后公司总股本从16,305万股增加至21,740

[…]

过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准

备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信用风险已经大为降低。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款金额前五名外，本集团无其他重大信用

集中风险。

应收账款前五名金额合计：22,847,983.28元。

(3) 流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法是确保有足够的资金流动性来履

行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。

本集团管理层对银行借款的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授信额度，

减低流动性风险。

本集团持有的金融资产和金融负债按未折现剩余合同义务的到期期限分析如下：

2020年6月30日金额：

项目 一年以内 一到二年 二到五年 五年以上 合计

金融资产

货币资金 565,406,364.46 - - - 565,406,364.46

应收账款 33,338,228.03 230,247.56 176,839.56  33,745,315.15

其他应收款 3,734,107.75 333,222.00 1,053,389.80 1,183,409.72 6,304,129.27

金融负债

应付票据 24,084,818.12 - - - 24,084,818.12

应付账款 43,457,528.59 - - - 43,457,528.59

其他应付款 14,885,082.98 255,130.79 352,293.41 - 15,492,507.17

应付职工薪酬 9,176,382.12 - - - 9,176,382.122

  2. 敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或所有者权益可能产生的影响。由于任何风险变

量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是独立的情况下进行的。

(1)外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和权益的税后影响如下：

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

112

项目 汇率变动

本期金额 上期金额

对净利润的影响 对所有者权益的影响 对净利润的影响 对所有者权益的影响

所有外币 对人民币升值 5% 1,964,308.87 1,964,308.87 2,685,555.69 2,685,555.69

所有外币 对人民币贬值 5% -1,964,308.87 -1,964,308.87 -2,685,555.69 -2,685,555.69

十一、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企

业的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

晶辉电器集团有限公司 香港
GENERAL TRADING AND

INVESTMENT（一般贸易和投资）
10,000 港元 28.06% 28.06%

本企业的母公司情况的说明

晶辉电器集团有限公司设立于1999年10月29日，主要业务性质为：GENERAL TRADING AND INVESTMENT（一般贸

易和投资）。GEORGE  MOHAN  ZHANG持有晶辉电器集团100.00%的股权，GEORGE MOHAN  ZHANG通过晶辉电器集

团间接持有公司28.06%的股权。

本企业最终控制方是GEORGE MOHAN ZHANG、张北。

2、本企业的子公司情况

本企业子公司的情况详见附注九 1.（1）企业集团的构成。

3、其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系

GEOGRE MOHAN ZHANG 实际控制人、董事长、总经理

晶辉电器集团有限公司 控股股东

张北 实际控制人、持有公司 5%以上股份股东

方镇 董事、副总经理

牛文娇 董事、财务总监、董事会秘书

钟鑫 董事

管黎华 独立董事

刘昱熙 独立董事

尹公辉 独立董事

刘云锋 监事会主席、供应链经理

深圳市北鼎晶辉科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

113

田佳 监事

陈华金 职工代表监事、研发部经理

4、关联交易情况

（1）关联担保情况

本公司作为担保方

无

本公司作为被担保方

单位： 元

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕